



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020-PE-SRP-SEMADS-PMM.

Aos 10 dias do mês setembro do ano de 2020, O **MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA**, CNPJ 01.611.666/0001-49, sediado à Rodovia BR-316, s/n, km 13, Centro, Marituba-Pará, CEP 67.200-000, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEMADS**, CNPJ 08.532.310/0001-69, sediada na Rua Antônio Bezerra Falcão, nº 518, Centro, Marituba-Pará, CEP 67.200-000, representada por sua Secretária, Sr.^a **ROSIANE FONSECA DE GONCALVES**, RG 2112324-PC/PA 2ª via, e CPF 379.195.712-00, residente e domiciliada à rua TV. São Pedro, nº 11, Bairro Decouville, CEP 67.200-000, Marituba/PA, considerando o resultado da licitação na modalidade de PREGÃO de nº 004/2020-PE-SEMADS-PMM, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, do Processo Administrativo nº 26122019-01-SEMADS-PMM, resolve registrar os preços das empresas: **R.B.MF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ: 06.916.722/0001-77, com sede à rua São Pedro, 68, Atalaia, Ananindeua, Pará, CEP 67013490, neste ato representada pelo Sr. MIGUEL FERREIRA CARDOSO, RG: 3143882 SSP/PA e CPF: 210.821.622-72, residente e domiciliado na Rod. Mário Covas, 1175, Cond. Ametista, 29, Coqueiro, Ananindeua, Pará, Cep 67113330; **H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ: 18.655.861/0001-73, com sede na Travessa Dois de março, 94, Águas Brancas, Ananindeua, Pará, Cep 67.033.340, neste ato representada pela Sra. HELEN DE FÁTIMA PIRES, RG: 3054608 PC/PA e CPF: 652.401.032-91, residente e domiciliada na Travessa dois de Março, 94, águas Brancas, Ananindeua, Pará, Cep 67.033-340; **CALIGRAFIA LTDA-EPP**, CNPJ: 83.648.246/0001-00, com sede na rua Senador Manoel Barata, nº 1051, Campina, Município de Belém, Pará, Cep: 66010-147, neste ato representada pelo Sr. ANTONIO FERREIRA FÉLIX JUNIOR, RG: 1874919 SSP/PA e CPF: 185.213.202-72, residente e domiciliado à Av. Conselheiro Furtado, 1.574, Apto 1802, bairro Cremação, município de Belém, Pará; e **RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP**, CNPJ: 27.232.288/0001-86, com sede à Av. Segismundo Pereira, 2.133, Santa Monica, Município de Uberlândia, Minas Gerais, Cep: 38.408-170, neste ato representado por Procuração pelo Sr. RENATO RIBEIRO BRAGA, RG: M - .277.608. SSP/MG e CPF: 004.174.196-00, residente e domiciliado à Alameda Oceano Atlântico, 280, bairro Royal Parque Residência, Uberlândia, Minas Gerais, qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 9.488/18 de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1- DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual execução de serviços de impressão gráfica e digital, destinados a atender todos os programas, projetos e ações realizadas pela SEMADS, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em seus Anexos.

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO
BRAGA:004174196
00

Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 15:44:48
-03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 004/2020-PE-SEMADS-PMM, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor (es), identificado (s) a seguir:

| Fornecedor | R.B.MF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI | | | | | |
|--------------------------------|---|-------------------|--|------------|----------------------|-------|
| CNPJ | 06.916.722/0001-77 | Insc. Estadual nº | 15.240.540-2 | | | |
| Endereço | São Pedro, 68, Atalaia, Ananindeua, Pará | | | | | |
| Cep. | 67013490 | Telefone | 91- 3231-6911 | | | |
| Celular | | E-mail | comercial_novavida@hotmail.com | | | |
| Conta Corrente | 301736-2 | Agência: 020 | Banco: BANPARÁ | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V. UNT R\$ | V. TOTAL R\$ | MARCA |
| GRUPO IV | | | | | | |
| 17 | Bolsas padronizadas em lona com duas divisórias com atracação. | UND | 800 | R\$ 18,90 | R\$ 15.120,00 | CNV |
| 18 | Bolsa confeccionada em lona algodão cru, medindo 38cm de largura x 30cm de altura, 15cm de largura, com duas divisões internas e bolso frontal com aba e logomarca. | UND | 700 | R\$ 8,50 | R\$ 5.950,00 | CNV |
| 19 | Boné modelo americano, confeccionado em brim 100% algodão, regulador de tamanho em material plástico, aba reta, em cores variadas, aplicação em serigrafia na parte frontal e laterais em policromia. | UND | 1.200 | R\$ 4,75 | R\$ 5.700,00 | CNV |
| VALOR TOTAL DO GRUPO IV | | | | | R\$ 26.770,00 | |
| GRUPO VI | | | | | | |
| 22 | Camisas cores variadas, gola redonda, mangas curtas malha 100% algodão, fio penteado, gramatura, mínima de 160 g/m ² com aplicação em serigrafia colorida 4x0. frente e costa, tamanho GG. | UND | 1.800 | R\$ 5,70 | R\$ 10.260,00 | CNV |
| 23 | Camisas cores variadas, gola redonda manga curtas, malha 100% algodão, fio penteado, gramatura, mínima de 160 G/M ² , com aplicação em serigrafia | UND | 2.000 | R\$ 6,00 | R\$ 12.000,00 | CNV |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO
BRAGA:0041741
9600

Assinado de forma digital
por RENATO RIBEIRO
BRAGA-00417419600
Dados: 2020.09.08 15:48:44
-03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos



| | | | | | | |
|-----------------------------------|---|-----|-------|----------|----------------|-----|
| | colorida, frente e costa, tamanho G. | | | | | |
| 24 | Camisas cores variadas, gola redonda, manga curta, malha 100% algodão, fiopenteado, gramatura, mínima de 160 G/M ² com aplicação em serigrafia colorida frente e costa, tamanho M. | UND | 1.800 | R\$ 6,00 | R\$ 10.800,00 | CNV |
| 25 | Camisas cores variadas, gola redonda manga curta, malha 100% algodão fio penteado gramatura, mínima de 160 G/M ² , com aplicação em serigrafia colorida frente e costa, tamanho P. | UND | 1.300 | R\$ 6,00 | R\$ 7.800,00 | CNV |
| 26 | Camisas mangas curta em tecido poli viscose (malha fria) na cor branca com aplicação de impressão sublimática, em policromia frente e costa, tamanho g. | UND | 1.800 | R\$ 6,90 | R\$ 12.420,00 | CNV |
| 27 | Camisas mangas curta em tecido poli viscose (malha fria) na cor branca com aplicação de impressão sublimática, em policromia frente e costa, tamanho GG. | UND | 1.100 | R\$ 6,00 | R\$ 6.600,00 | CNV |
| 28 | Camisas mangas curta em tecido poli viscose (malha fria) na cor branca com aplicação de impressão sublimática, em policromia frente e costa, tamanho M. | UND | 1.500 | R\$ 6,80 | R\$ 10.200,00 | CNV |
| 29 | Camisas mangas curta em tecido poli viscose (malha fria) na cor branca com aplicação de impressão sublimática, em policromia frente e costa, tamanho P. | UND | 1.500 | R\$ 6,90 | R\$ 10.350,00 | CNV |
| VALOR TOTAL DO GRUPO VI | | | | | R\$ 80.430,00 | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | R\$ 107.200,00 | |
| Cento e sete mil e duzentos reais | | | | | | |

RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600

Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 15:49:02 -03'00"

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA
Fone: (91) 3256-1748



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos

| Fornecedor | | H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------|--|----------------------|-------|
| CNPJ | | 18.655.861/0001-73 | Insc. Estadual nº | | 15.419.756-4 | |
| Endereço | | Travessa Dois de março, 94, Águas Brancas, Ananindeua, Pará. | | | | |
| Cep. | | 67.033.340 | Telefone | 91- 98124-7218 | | |
| Celular | | | E-mail | hpcomercioeservicos@gmail.com | | |
| Conta Corrente | | 249904-5 | Agência: 025 | Banco: BANPRÁ | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V. UNT R\$ | V. TOTAL R\$ | MARCA |
| GRUPO I | | | | | | |
| 01 | Adesivos personalizados em vinil adesivo (brilho) com corte especial, personalizado para veículos (adesivado no veículo), cor: 4/0, formato 3,80 x 0,90m c/ aplicação. | UND | 150 | R\$ 57,45 | R\$ 8.617,50 | HP |
| 02 | Adesivos personalizados em vinil adesivo (brilho) com corte reto, cor: 4x0, formato 75x35 CM. | UND | 1.100 | R\$ 4,24 | R\$ 4.664,00 | HP |
| 03 | Adesivos em papel Adesivo (brilho) com corte especial, 4x0 cores, tipo, formato 7 x 10 cm. | UND | 20.000 | R\$ 0,08 | R\$ 1.600,00 | HP |
| 04 | Adesivos em papel Adesivo (brilho) corte reto/padrão, cor: 4/0, formato 11 x 15,5 cm. | UND | 10.000 | R\$ 0,13 | R\$ 1.300,00 | HP |
| 05 | Adesivos em papel Adesivo (brilho) corte reto/padrão, cor: 4/0, formato 15 x 22 cm. | UND | 10.000 | R\$ 0,18 | R\$ 1.800,00 | HP |
| VALOR TOTAL DO GRUPO I | | | | | R\$ 17.981,50 | |
| GRUPO V | | | | | | |
| 20 | Brochuras, contendo cada até 100 pgs; capa, em papel couchê, 230g/m ² (capa) e 90g/m ² (miolo), impressão cor: 4/0 (capa) e 1/1 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e Hot Melt. | UND | 4.500 | R\$ 3,99 | R\$ 17.955,00 | HP |
| 21 | Caneta esferográfica, tipo click, emborrachadas na parte inferior, personalizadas na parte superior com aplicação de impressão | UND | 3.500 | R\$ 1,09 | R\$ 3.815,00 | HP |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 15:49:15 -03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS

Coordenadoria de Licitação e Contratos



| | | | | | | | |
|--------------------------|--|-----|--------|----------|--------------|---------------|--|
| | digital com o Brasão da Prefeitura Municipal de Marituba, nome da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e Identificação do evento, impressão em duas cores. | | | | | | |
| VALOR TOTAL GRUPO V | | | | | | R\$ 21.770,00 | |
| GRUPO VII | | | | | | | |
| 30 | Capa para processo em papel off set 240g na COR BRANCA, medindo 33 x 50 cm (aberta) vincada ao meio, com impressão do Brasão da Prefeitura Municipal de Marituba, centralizado na parte superior, cor 4 x 0. | UND | 5.000 | R\$ 0,27 | R\$ 1.350,00 | HP | |
| 31 | Cartaz: sendo 25 modelos distintos formato: 46X64 cm em papel couchê liso, 150 g, impressão/Cor 4x0, acabamento: refile. | UND | 20.000 | R\$ 0,37 | R\$ 7.400,0 | HP | |
| VALOR TOTAL DO GRUPO VII | | | | | | R\$ 8.750,00 | |
| GRUPO VIII | | | | | | | |
| 32 | Cartilhas, contendo cada um até 32 pgs; capa em papel couchê, 230g/m ² (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m ² , impressão cor: 4x0 (capa) e 1/1 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa. | UND | 5.500 | R\$ 1,00 | R\$ 5.500,00 | HP | |
| 33 | Cartilhas, contendo cada um até 52 pgs; capa em papel couchê, 230g/m ² (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m ² , impressão cor: 4x0 (capa) e 1/1 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa. | UND | 4.200 | R\$ 1,25 | R\$ 5.250,00 | HP | |
| 34 | Cartilhas, contendo cada um até 80 pgs; capa em papel couchê, 230g/m ² (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m ² , impressão cor: 4x0 (capa) e 1/1 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 | UND | 2.000 | R\$ 2,50 | R\$ 5.000,00 | HP | |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO Assinado de forma digital
BRAGA:00417419600 por RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
9600 Dados: 2020.09.08
15:58:11 -03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS

Coordenadoria de Licitação e Contratos



| | | | | | | |
|---------------------------|--|-----|-------|-----------|----------------------|----------|
| | (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa. | | | | | |
| VALOR TOTAL DO GRUPO VIII | | | | | R\$ 15.750,00 | |
| GRUPO IX | | | | | | |
| 35 | Carimbo automático 15x75 MM. Completo com borracha de alta qualidade e durabilidade. | UND | 50 | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 | CARBRINK |
| 36 | Carimbo automático 38 x 14 MM. Completo com borracha de alta qualidade e durabilidade. | UND | 50 | R\$ 28,00 | R\$ 1.400,00 | CARBRINK |
| 37 | Carimbo automático 43x 43 MM modelo numerador com 1 linha. Completo com borracha de alta qualidade e durabilidade. | UND | 50 | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 | CARBRINK |
| 38 | Carimbo automático 47x18 MM. Completo com borracha de alta qualidade e durabilidade. | UND | 30 | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 | CARBRINK |
| 39 | Carimbo automático 58x22 MM. Completo com borracha de alta qualidade e durabilidade. | UND | 30 | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 | CARBRINK |
| VALOR TOTAL DO GRUPO IX | | | | | R\$ 6.900,00 | |
| GRUPO X | | | | | | |
| 40 | Cartaz personalizado: formato: 46x64 em papel couchê liso, 150g, impressão/cor 4x0, acabamento: refilado. | UND | 5.000 | R\$ 0,33 | R\$ 1.650,00 | HP |
| 41 | Cartazes 15 modelos para eventos distintos TAM 60X44 CM papel couchê 115G policromia. | UND | 5.000 | R\$ 0,35 | R\$ 1.750,00 | HP |
| VALOR TOTAL DO GRUPO X | | | | | R\$ 3.400,00 | |
| GRUPO XII | | | | | | |
| 45 | Cordão para crachá; personalizado 100% poliéster antialérgico; muito resistente e lavável; largura: 20 MM; comprimento: 40 CM. | UND | 1.200 | R\$ 2,10 | R\$ 2.520,00 | HP |
| 46 | Crachá de PVC cr80; impressão retransferência (película de proteção); com foto; medida: 5,4 CMx8,6 CM; espessura: 0,76 MM. | UND | 1.200 | R\$ 4,50 | R\$ 5.400,00 | HP |
| 47 | Crachás personalizados. Substrato PVC branco leitoso, formato: 86,00mm x 54mm x | UND | 800 | R\$ 0,50 | R\$ 3.600,00 | HP |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO
BRAGA:004174196
00

Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 15:58:34
-03'00"



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS

Coordenadoria de Licitação e Contratos



| | | | | | | |
|--------------------------|---|----------------|-------|-----------|---------------|----|
| | 0,76mm ISO (larg.x alt.x espessura) Impressão Gráfica: Offset, 4 x 1 (anverso/verso) | | | | | |
| 48 | Crachá personalizado tipo "congresso", formato 11x15CM, em papel tripex 300g/m ² , impressão cor: 4/0, acabamento refilado com dois furos e cordão. | UND | 5.000 | R\$ 0,50 | R\$ 2.500,00 | HP |
| 49 | Cupons personalizados tamanho 5x15 CM papel AP75G com serrilhas e numerada, policromia. | UND | 5.000 | R\$ 0,25 | R\$ 1.250,00 | HP |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XII | | | | | R\$ 15.270,00 | |
| GRUPO XIV | | | | | | |
| 54 | Faixa tamanho variados, em lona vinilica 440g, impressão 100% digital à base de eco solvente, cor 4x0, acabamento em solda com ilhoes a cada 20 cm. instalada – o pedido poderá ser fracionado com o mínimo de 1 m. | M ² | 800 | R\$ 19,50 | R\$ 15.600,00 | HP |
| 55 | Faixa divulgação de eventos/ações, em material Lona Vinilica, 3,0 m largura x 0,80 cm de altura, cor 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações, acabamento em bastão com borracha nas pontas. | UND | 200 | R\$ 60,00 | R\$ 12.000,00 | HP |
| 56 | Faixa divulgação de eventos/ações, em material Lona Vinilica, 3,0m largura x 0,80 cm de altura, cor 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações, acabamento em ilhões nas pontas. | UND | 200 | R\$ 60,00 | R\$ 12.000,00 | HP |
| 57 | Faixa divulgação de eventos/ações, em material Lona Vinilica, 4,0 m largura x 1,0 m de altura, cor 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações, acabamento embastão com borracha nas pontas. | UND | 200 | R\$ 80,00 | R\$ 16.000,00 | HP |
| 58 | Faixa divulgação de eventos/ações, em material Lona Vinilica, 4,0m largura x 1,0m de altura, cor 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de | UND | 200 | R\$ 80,00 | R\$ 16.000,00 | HP |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419
600

Dados: 2020.09.08 15:58:47
-03'00"



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos

| | | | | | | |
|--|--|----|-------|-----------|-----------------------|----|
| | informações, acabamento em ilhóes nas pontas. | | | | | |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XIV | | | | | R\$ 71.600,00 | |
| ITEM 06 | | | | | | |
| 06 | Banner tamanhos variados, em lona vinilica, impressão 100% digital, cor: 4x0 acabamento refilado com bastão e borrachas nas pontas. instalado – o pedido pode ser fracionado com o mínimo de 1 M². | M² | 1.000 | R\$ 22,74 | R\$ 22.740,00 | HP |
| VALOR TOTAL DO ITEM 06 | | | | | R\$ 22.740,00 | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | R\$ 184.171,50 | |
| Cento e oitenta e quatro mil e cento e setenta e um reais e cinquenta centavos | | | | | | |

| Fornecedor | | RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP | | | | |
|--------------------------|---|---|-------------------|--|------------------|---------|
| CNPJ | | 27.232.288/0001-86 | Insc. Estadual nº | | 002.924204.00-96 | |
| Endereço | | Av. Segismundo Pereira, 2.133, Santa Monica, Município de Uberlândia, Minas Gerais. | | | | |
| Cep. | | 38.408-170 | Telefone | (034) - 3224-0707 | | |
| Celular | | | E-mail | licitacao@rbdigital.com.br | | |
| Conta Corrente | | 57.502-X | Agência: 2591-7 | Banco: Banco do Brasil | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V. UNT R\$ | V. TOTAL R\$ | MARCA |
| GRUPO III | | | | | | |
| 14 | Bloco de requisição de material - 50 x 2 vias; papel alto copiativo - 1 via branca - 2ª via verde; impressão 1x0 cor; medida: 21 x 15,5 CM. | UND | 2.000 | R\$ 5,15 | R\$ 10.300,00 | RB/2020 |
| 15 | Blocos de anotação personalizados, 30x1 páginas, formato: A5, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado. | UND | 3.500 | R\$ 1,05 | R\$ 3.675,00 | RB/2020 |
| 16 | Blocos de anotação personalizados, 50x1 páginas, formato: a4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado. | UND | 3.500 | R\$ 2,95 | R\$ 10.325,00 | RB/2020 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO III | | | | | R\$ 24.300,00 | |
| GRUPO XVIII | | | | | | |
| 68 | Panfleto padrão, tamanho | UND | 15.000 | R\$ 0,13 | R\$ 1.950,00 | RB/2020 |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA
Fone: (91) 3256-1748RENATO RIBEIRO
BRAGA:004174196
00
Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:004174196
Dados: 2020.09.08 15:59:06
-03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos

| | | | | | | |
|---|---|-----|--------|----------|---------------|---------|
| | 14,8x21cm, em papel couchê 115 G/M², impressão cor 4x0, acabamento refilado. | | | | | |
| 69 | Panfleto padrão, tamanho 14, 8x 21cm, em papel couchê 115 G/M², impressão cor 4x4, acabamento refilado. | UND | 30.000 | R\$ 0,14 | R\$ 4.200,00 | RB/2020 |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XVIII | | | | | R\$ 6.150,00 | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | R\$ 30.450,00 | |
| Trinta mil e Quatrocentos e cinquenta reais | | | | | | |

| Fornecedor | CALIGRAFIA LTDA-EPP | | | | | |
|------------------|---|-------------------|--|------------|-----------------|-------|
| CNPJ | 83.648.246/0001-00 | Insc. Estadual nº | 15.175.659-7 | | | |
| Endereço | Senador Manoel Barata, nº 1051, Campina, Município de Belém, Pará. | | | | | |
| Cep. | 66010-147 | Telefone | (91)- 3223-9830 | | | |
| Celular | (91) – 99258-9876 | E-mail | caligrafialtda@hotmail.com | | | |
| Conta Corrente | 709.830-8 | Agência: | 1686-1 | Banco: | Banco do Brasil | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | V. UNT R\$ | V. TOTAL R\$ | MARCA |
| GRUPO III | | | | | | |
| 07 | Banner, tamanho: 1,20 x 0,80 m, em Lona Vinílica, Impressão Digital, Cor: 4 x 0 acabamento refilado com bastão e borracha nas pontas. | UND | 500 | R\$ 14,10 | R\$ 7.050,00 | - |
| 08 | Banner, tamanho: 1,20 x 0,80 m, em Lona Vinílica, Impressão Digital, Cor: 4 x 0 acabamento refilado com Ilhóes. | UND | 500 | R\$ 14,10 | R\$ 7.050,00 | - |
| 09 | Banner, tamanho: 1,0 x 1,5 m, em Lona Vinílica, Impressão Digital, Cor: 4 x 0 acabamento refilado com bastão e borracha nas pontas. | UND | 400 | R\$ 14,10 | R\$ 5.640,00 | - |
| 10 | Banner, tamanho: 1,0 x 1,5 m, em Lona Vinílica, Impressão Digital, Cor: 4 x 0 acabamento refilado com Ilhóes. | UND | 400 | R\$ 17,50 | R\$ 7.000,00 | - |
| 11 | Banner, tamanho: 2,0 x 1,20 m, em Lona Vinílica, Impressão Digital, Cor: 4 x 0 acabamento refilado com bastão e borracha nas pontas. | UND | 250 | R\$ 44,90 | R\$ 11.225,00 | - |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA
Fone: (91) 3256-1748RENATO RIBEIRO Assinado de forma digital
por RENATO RIBEIRO
BRAGA:0041741 BRAGA:00417419600
9600 Dados: 2020.09.08
15:59:23 -03'00'



ESTADO DO PARÁ



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos

| | | | | | | |
|-------------------------|--|-----|--------|------------|----------------------|---|
| 12 | Banner, tamanho: 2,0 x 1,20 m, em Lona Vinilica, Impressão Digital, Cor: 4 x 0 acabamento refilado com llhões. | UND | 250 | R\$ 44,90 | R\$ 11.225,00 | - |
| 13 | Banner, tamanho: 2,20 x 1,0 m, em Lona Vinilica, Impressão Digital, Cor: 4 x 0 acabamento refilado com bastão e borracha nas pontas. | UND | 200 | R\$ 42,00 | R\$ 8.400,00 | - |
| VALOR TOTAL DO GRUPO II | | | | | R\$ 57.590,00 | |
| GRUPO XI | | | | | | |
| 42 | Certificado personalizado tamanho 29,5 x 20,5cm em papel couchê 210 G/M ² fosco, impressão/cor: 4x1, acabamento refilado, podendo ser feitos em lotes e tiragens diversas distribuídos em no mínimo 10 (dez) modelos. | UND | 5.000 | R\$ 1,10 | R\$ 5.500,00 | - |
| 43 | Convites personalizados em papel couchê 300 g/m ² , cor: 4x1, formato 22x30,7 cm (aberto) e 15,3x22 cm (fechado), acabamento refilado com uma dobra central, laminação fosca e verniz UV localizado na frente. | UND | 15.000 | R\$ 1,10 | R\$ 16.500,00 | - |
| 44 | Conjunto de bandeiras brasil/Estado do Pará de Marituba, confeccionada em tecido tergal medindo 1,12M x 1,60M x 2,5 pano impressão em SILK. | UND | 20 | R\$ 300,00 | R\$ 6.000,00 | - |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XI | | | | | R\$ 28.000,00 | |
| GRUPO XIII | | | | | | |
| 50 | Elástico para processo; medida: 4x48 CM aberto, 4x24 CM costurado; impressão 4x0 cores. | UND | 800 | R\$ 1,20 | R\$ 960,00 | - |
| 51 | Envelope saco ouro; impressão 1x0 cor; medida: 20x28 CM. | UND | 3.000 | R\$ 0,22 | R\$ 660,00 | - |
| 52 | Envelope saco ouro; impressão 1x0 cor; medida: 31 x 41 CM. | UND | 3.000 | R\$ 0,51 | R\$ 1.530,00 | - |
| 53 | Envelope saco ouro; papel amarelo; impressão: 1x0 cor; | UND | 3.000 | R\$ 0,32 | R\$ 960,00 | - |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA
Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.06 15:59:36 -03'00"



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos

| | | | | | | |
|---------------------------|--|-----|-------|------------|---------------|---|
| | medida: 36x26 CM. | | | | | |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XIII | | | | | R\$ 4.110,00 | |
| GRUPO XV | | | | | | |
| 59 | Faixa divulgação de eventos/ações, em material Lona Vinílica, 5,0m largura x 1,0 m de altura, cor 4x0, aplicação em eventos, para divulgação de informações, acabamento em bastão com borracha nas pontas. | UND | 300 | R\$ 125,00 | R\$ 37.500,00 | - |
| 60 | Faixa divulgação de eventos/ações, em material Lona Vinílica, 5,0m largura x 1,0m de altura, cor 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações, acabamento em ilhós nas pontas. | UND | 200 | R\$ 97,00 | R\$ 19.400,00 | - |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XV | | | | | R\$ 56.900,00 | |
| GRUPO XVI | | | | | | |
| 61 | Folder divulgação, Formato: 42 x 21cm (aberto), 14x21cm (fechado), em papel Couchê 150g/m ² , Impressão/Cor: 4/4, acabamento duas dobras. | UND | 5.000 | R\$ 0,14 | R\$ 700,00 | - |
| 62 | Folder divulgação personalizado, formato 42 x 41 cm (aberto), 14x21 (fechado), em papel couchê 150g/M ² , impressão cor 4/4, acabamento duas dobra. | UND | 3.000 | R\$ 0,16 | R\$ 480,00 | - |
| 63 | Folder padrão. tamanho 32 x 22cm (aberto), 11 X 22 CM (fechado), com duas dobras (vincos). papel couche 210g/m, impressão / cor 4x4, acabamento refilado. | UND | 7.000 | R\$ 0,16 | R\$ 1.120,00 | - |
| 64 | Folder padrão. tamanho 51 x 17 cm (aberto), 17 x 17 cm (fechado), com duas dobras (vincos). papel couchê 210g/m ² , impressão /cor 4x4, acabamento refilado. | UND | 7.000 | R\$ 0,32 | R\$ 2.240,00 | - |
| 65 | Folder 15 modelos para eventos distintos f8 f/v papel couchê 115g policromia c/ 02 vincos. | UND | 5.000 | R\$ 0,29 | R\$ 1.450,00 | - |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XVI | | | | | R\$ 5.990,00 | |
| GRUPO XVII | | | | | | |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 15:59:51 -03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS

Coordenadoria de Licitação e Contratos



| | | | | | | |
|----------------------------------|--|----------------|--------|------------|----------------------|---|
| 66 | Formulário para Atendimento Geral ao público, tamanho 20x14cm, em papel OFFSET 240g, com o Brasão do Município de Marituba impresso/cor 4x0 e o nome da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. | UND | 6.000 | R\$ 0,18 | R\$ 1.080,00 | - |
| 67 | Formulário para Cadastro físico Bolsa Família, tamanho 21x29,7 cm, em papel OFFSET 75g, com o Brasão do Município de Marituba impresso/cor 4x0 e o nome da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. | UND | 28.000 | R\$ 0,12 | R\$ 3.360,00 | - |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XVII | | | | | R\$ 4.440,00 | |
| GRUPO XIX | | | | | | |
| 70 | Pasta personalizada com bolso, formato 46x31 (aberto) e 23x31 (fechado), em papel triplex 300g (com tiragem mínima de 200 unidades). | UND | 5.000 | R\$ 1,19 | R\$ 5.950,00 | - |
| 71 | Placa de identificação, 1000 X 2500 MM (AXL), confeccionada em lona com impressão digital, estrutura em me talão, incluso itens necessários à instalação. | UND | 30 | R\$ 395,00 | R\$ 11.850,00 | - |
| 72 | Produção, impressão, instalação e veiculação, 100% impressão digital, de outdoors. | UND | 60 | R\$ 450,00 | R\$ 27.000,00 | - |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XIX | | | | | R\$ 44.800,00 | |
| ITEM 73 | | | | | | |
| 73 | Prontuário SUAS. Formato: 21 x 29,7cm. Número de páginas 56, Capa: papel cartão supremo 250G – 4/4 cores. Miolo: Papel AP 90G – 4/4 Cores. Acabamento: CANOA, 2 grampos, faca de corte especial, plastificação brilho de proteção. | UND | 30.000 | R\$ 3,20 | R\$ 96.000,00 | - |
| VALOR TOTAL DO ITEM 73 | | | | | R\$ 96.000,00 | |
| GRUPO XX | | | | | | |
| 74 | Totem móvel com corte irregular em estrutura de metalon | M ² | 100 | R\$ 178,00 | R\$ 17.800,00 | - |

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

 Assinado de forma digital por
 RENATO RIBEIRO
 BRAGA:00417419600
 Dados: 2020.09.08 16:00:07 -03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos



| | | | | | | |
|--|--|-----|-------|----------|----------------|---|
| | 30x20MM, galvanizado revestido em chapa de MDF cru de 6MM, aplicado com selante revestido com vinil com impressão total dupla face. | | | | | |
| 75 | Viseira modelo americano confeccionado em brim 100% algodão, regulador de tamanho em material plástico, aba reta, em cores variadas, e aplicação serigrafia na parte frontal e laterais em policromia. | UND | 1.000 | R\$ 5,80 | R\$ 5.800,00 | - |
| VALOR TOTAL DO GRUPO XX | | | | | R\$ 23.600,00 | |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | R\$ 321.480,00 | |
| Trezentos e vinte e um mil quatrocentos e quatrocentos e oitenta reais | | | | | | |

3. DOS ORGÃOS PARTICIPANTES

3.1. A SEMADS será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo participante da Ata de Registro de Preços.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

4. DOS ORGÃOS NÃO PARTICIPANTES

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do Órgão Gerenciador e em observância aos limites previstos no Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto nº 9.488/18;

4.2. Os Órgãos e Entidades Não Participantes, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, devem consultar o Órgão Gerenciador, que se manifestará sobre a possibilidade de adesão, considerando se conveniente e oportuno, para indicar os possíveis Fornecedores e respectivos preços a ser praticada, obedecidos a ordem de classificação;

4.3. Cabe ao Fornecedor da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, inclusive quanto às negociações promovidas pelo Órgão Gerenciador, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão a um Órgão Não Participante, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes;

4.4. Os Órgãos e Entidades Não Participantes devem antes de solicitar adesão à Ata de Registro de Preços, realizar pesquisa prévia de mercado a fim de comprovar a vantajosidade dos preços registrados;

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA
Fone: (91) 3256-1748



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos



4.5. As aquisições ou contratações adicionais referidas neste item não podem exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes;

4.6. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não pode exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que a aderirem.

5. VALIDADE DA ATA

A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, tendo sua vigência com início em **10 (dez) de setembro de 2020 e término em 10 (dez) de setembro de 2021**, não podendo ser prorrogada.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

6.1. O Órgão Gerenciador, através da Diretoria Administrativa e Financeira/SEMADS, obriga-se a:

6.1.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;

6.1.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP e retirada da nota de empenho;

6.1.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;

6.1.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;

6.1.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;

6.1.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) serviços a outro (s) órgão (s) da Administração Pública que extorne (m) a intenção de utilizar a presente ARP;

6.1.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;

6.1.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;

6.1.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital, na presente ARP.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

7.1. O FORNECEDOR obriga-se a:

7.1.1. Assinar a ARP, retirar a respectiva nota de empenho e assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, no que couber;

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO Assinado de forma digital
por RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 16:00:37
9600 -03'00"



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos



- 7.1.2. Informar, no prazo máximo de 01 (um) dia, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;
- 7.1.3. Realizar o (s) serviço (s) solicitado (s) nos prazos estabelecidos e conforme autorização de fornecimento, conforme solicitado no edital;
- 7.1.4. Realizar os serviços conforme especificações e preços registrados na presente ARP;
- 7.1.5. Realizar os serviços solicitados no respectivo endereço do órgão participante ou não participante da presente ARP, sem nenhum ônus adicional a SEMADS.
- 7.1.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo Órgão Gerenciador referente às condições firmadas na presente ARP;
- 7.1.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;
- 7.1.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;
- 7.1.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao órgão gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;
- 7.1.10. Cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao(s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DO FORNECEDOR

8.1. O Órgão Gerenciador promoverá o cancelamento do registro do licitante vencedor quando couber o disposto no art. 20, do Decreto nº 7.892/2013, tendo a seguinte regra:

- I - Descumprir as condições da ata de registro de preços, assegurado o contraditório e a ampla defesa;
- II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável, assegurado o contraditório e a ampla defesa;
- III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

8.2. O Órgão Gerenciador poderá cancelar o registro do preço por fato superveniente ou por motivo de força maior, que comprovada e justificadamente prejudique o cumprimento da ata, por razão de interesse público ou a pedido do licitante;

8.3. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente da SEMADS.

8.4. O cancelamento será a pedido, quando a empresa vencedora do certame comprovar:

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO

BRAGA:00417419600

Assinado de forma digital por RENATO RIBEIRO BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 16:00:53 -03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos



- a) A impossibilidade de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- b) Que o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado e/ou dos insumos que compõem o custo do produto;
- c) A ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Federal 8.666/93.

8.5. Por iniciativa da SEMADS, quando:

- a) O (s) fornecedor (es) do certame perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- b) O (s) fornecedor (es) do certame não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- c) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas no Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes;
- d) Não for assinada, pela empresa destinatária, a Autorização para execução dos serviços no prazo estabelecido;
- e) O (s) fornecedor (es) incorrer (em) nas condutas que ensejem rescisão administrativa, conforme previsão dos incisos de I a XII e XVII do art. 78, da Lei nº 8.666/93.
- f) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e o fornecedor se recusar a reduzi-lo;

8.6. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a SEMADS fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos Proponentes a nova ordem de registro, caso não opte pelo cancelamento total da Ata quando frustradas as negociações com os licitantes registrados remanescentes.

9. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. Este Registro de Preços poderá ser cancelado a qualquer tempo por inobservância de qualquer de suas cláusulas, independentemente de notificação judicial ou extrajudicial e também, nos casos de Falência, Recuperação Judicial, Recuperação Extrajudicial ou Dissolução da Contratada, bem como da transferência do presente Contrato, no todo ou em parte, imperícia, negligência ou imprudência durante a prestação do serviço, conforme preceitua a Seção V do capítulo III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

9.2. Não se aplicará o cancelamento por motivo de recuperação judicial, de que trata o item anterior, caso a empresa detentora da ata já tenha tido o plano de recuperação homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.

10. DO CRITÉRIO DE REVISÃO DE PREÇOS

Endereço: Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro Centro - CEP: 67.200-000- Marituba/PA

Fone: (91) 3256-1748

RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600

Assinado de forma digital por
RENATO RIBEIRO
BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 16:01:08 -03'00'



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMADS
Coordenadoria de Licitação e Contratos



Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, nos termos do Capítulo VIII do Decreto n. 7.892, de 2013.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital;

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666, de 1993;

11.3. A ata de Formação do Cadastro de Reserva deste pregão, emitida pelo sistema Comprasnet, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto nº 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Marituba-PA, 10 de setembro de 2020.

ROSIANE FONSECA DE GONCALVES

Representante legal do órgão gerenciador

ROSIANE FONSECA DE GONCALVES:37919571200
Assinado de forma digital por ROSIANE FONSECA DE GONCALVES:37919571200
Dados: 2020.09.09 11:43:49 -03'00'

Representantes legais dos fornecedores registrados:

R.B.MF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 06.916.722/0001-77

RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS:06916722000177

Assinado de forma digital por RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS:06916722000177
Dados: 2020.09.09 09:51:45 -03'00'

H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI

Assinado de forma digital por H DE F PIRES SERVICOS EIRELI:18655861000173
Dados: 2020.09.09 11:01:43 -03'00'

CNPJ: 18.655.861/0001-73

CALIGRAFIA LTDA:83648246000100

Assinado de forma digital por CALIGRAFIA LTDA:83648246000100
Dados: 2020.09.09 09:29:32 -03'00'

CALIGRAFIA LTDA-EPP

CNPJ: 83.648.246/0001-00

RENATO RIBEIRO

BRAGA:00417419600

Assinado de forma digital por RENATO RIBEIRO BRAGA:00417419600
Dados: 2020.09.08 16:01:29 -03'00'

RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI-EPP

CNPJ: 27.232.288/0001-86,